
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
Direzione Generale Sanità  
 

DETERMINAZIONE N.  955  DEL 4 OTT. 2006 

————— 

Oggetto:   FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE triennio 2006-2009: elenco concorrenti 
 vincitori – idonei e non idonei al concorso del 20 settembre 2006 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la L.R. n. 31/98; 
 
VISTO il Decreto dell’ Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n.1020/P del 11.08.2004 con il quale al Dr. Mariano Girau sono conferite le 
funzioni di Direttore Generale dell’ Assessorato dell’ Igiene e Sanità e dell’ 
Assistenza Sociale;  

 
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n° 833; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999 n° 368,  come modificato dal D.Lgs. 8 Luglio 2003 

n° 277, recante “Attuazione della direttiva 93/16/CEE in materia di libera circolazione 
dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli”; 

 
VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’ Assessorato Regionale dell’Igiene e 

Sanità e della Assistenza Sociale, n. 109 del 21.02.06, All. A, con la quale è approvato il 
“Bando Regionale per il concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione 
specifica in medicina generale 2006-2009” per n. 25 medici, pubblicato nel Buras n. 8 
del 7/03/06 e nella G.U. del 28/03/06 4° serie speciale n. 24 recante la dicitura 
“Concorso per l’ammissione ai corsi di formazione specifica in medicina generale”; 

 
VISTO l’art. 8, del suddetto All. A della Determinazione del Direttore Generale n. 109 del 

21.02.2006, che fissa i requisiti per la formulazione della graduatoria di merito da parte 
delle Commissioni d’esame e l’ approvazione della graduatoria di merito definitiva da 
parte della Regione; 

 
ATTESO che in data 20 settembre 2006, si è svolto a Cagliari il Concorso di cui sopra, e che le 

Commissioni hanno trasmesso, all’ Ufficio competente di questo Assessorato, i relativi 
atti in data 27.09.2006; 

 
CONSIDERATO che in conformità alle disposizioni dell’art. 1 del già citato All. A, che fissa il contingente 

per la Sardegna in n. 25 posti, e che dagli atti trasmessi dalle Commissioni esaminatrici, 
risulta quanto segue: 
concorrenti presenti  n. 180 

 concorrenti idonei     n. 154 
 concorrenti non idonei  n.   26  
 concorrenti vincitori  n.   25 

  1/2 



  

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
                                                                                                                                                                                                    

Segue  Determinazione n  955  del 4.10.2006 

 
 
RITENUTO di dover provvedere all’ approvazione della graduatoria definitiva stilata dalla Regione; 
 
 

DETERMINA 

 
Art.1)  a)  Ai sensi delle norme citate nelle premesse, i medici elencati nell’Allegato A), 

che fa parte integrante  della presente Determinazione, dal n. 1 al n. 25 risultano 
vincitori del Concorso, dal n. 26 al n. 154 sono idonei.  

  
 b) In base all’ art.9 All. “A” a ciascun candidato utilmente collocato nella graduatoria, 

formulata dalla Regione e resa pubblica con la presente determinazione, nel limite dei 
25 posti fissati dall’art.1 dell’ All. “A” della determinazione del Direttore Generale della 
Sanità, sopra menzionata, verrà data comunicazione scritta, della data di inizio del 
corso di formazione e dei successivi adempimenti da parte dei candidati medesimi. 

 
c) La graduatoria dei candidati idonei può essere utilizzata per assegnare, secondo 
l'ordine della graduatoria stessa, i posti che si siano resi vacanti per cancellazione, 
rinuncia, decadenza o altri motivi entro 10 (dieci) giorni dall’inizio del corso di 
formazione. 

 
d) Entro i limiti di cui al precedente punto c) la Regione provvederà mediante 
comunicazione personale a convocare i candidati utilmente collocati in graduatoria, 
secondo l'ordine della graduatoria stessa, in relazione ai posti resisi vacanti e da 
assegnare. 

 
 e) I Medici elencati nell’Allegato “B”, che fa parte integrante della presente 

determinazione,  non superano la prova. 
 
   
La presente Determinazione verrà pubblicata sul BURAS e nel sito Internet della Regione. 

Il Direttore Generale Sanità 

                                            Dr. Mariano Girau 

 

 
LM 2/II 
AI Resp. 2/II 
AGG DII 

  2/2 


	DETERMINAZIONE N.  955  DEL 4 OTT. 2006 
	DETERMINA 

